Nunc vero placet, etiam ex consulto Moderatorum Sacrae
Congregationis Episcoporum et Regularium, memoratum Nos
trum decretum per has litteras extendere. Quare Nos, Motu
item proprio, volumus ac iubemus, ut in Italia et in insulis Italiae
ditioni subiectis, Religiosi omnes, vel ad Instituta votorum
simplicium, vel ad votorum solemnium pertinentes, ne ante
ad sacros Ordines promoveantur, quam ab Episcopo loci, diligenti
doctrinae examine probati sint idonei: sublato, ad hunc tantum
modo efïectum, quocumque contrario privilegio, etiam specialis
sima et individua mentione digno, abrogataque quacumque
contraria consuetudine, etiam centenaria et immemoriali, quam
in futurum quoque induci prohibemus. Id examen qua ratione
instituendum sit, Episc0pi definient : hique vero curabunt, que
madmodum Nos eo pro Urbe Motu-proprio constituimus, ut
candidati non solum in iis rebus, quae ad Ordinem adeundum
pertinent, sed in aliis quoque de theologia dogmatica tracta
tionibus periculum faciant. Contrariis non obstantibus
quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum die xxx Martii anno millesimo
noningentesimo sexto, Pontificatus Nostri tertio.

PIUS PP. X.

1 Cf. Acta Pontz'jïcia, vol. iii., pag. 127.
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EX ACTIS SUMMI PONTIFICIS.

Sacrae Congregationes super Disciplina Regulari et de
Statu Regularium Ordinum aboleatur.

PIUS PP. X.

Sacrae Congregationi super negotiis Episcoporum et Regu
larium providentissime constitutae duplicem aliam Romani Pon
tifices, decessores Nostri, congruenter necessitatibus temporum,
adiecerunt. Narn Innocentius XII, ad tuendam in religiosisItaliae
familiissanctiinstituti integritatem, die XVIII Iulii an. MDCXCV
Const. Sanctis-simus, Congregationem instituit suþer Diseiþlz'ua
Regulari; quae quidem Congregatio, praeter propriam provin
ciam, conservandi scilicet inviolatam in Italia disciplinam religio
sorum Ordinum internam, propositum habuit, opportuna Summo
Pontifici concilia suggerere quae ad fovendam et reparandam
eam ipsam disciplinam etiam extra Italiam pertinerent. Pius
autem IX fel. rec. Congregationem de Statu Regularium Ordinum,
quam ab Innocentio X fundatam Innocentius XII sustulerat,
decreto die VII Septembris an. MDCCCXLVI edito tamquam
extraordinariam restituit, eiusque hoc voluit esse munus, quod
memoratae modo Congregationis partim fuerat, disciplinam in
religiosis Ordinibus per universam Ecclesiam instaurare novisque
fovere decretis.

At vero, mutatis hodie adiunctis rerum ac temporum, iam non
satis esse causae videtur, cur hae duae Congregationes a Congre
gatione Episcoporum et Regularium distinctae permaneant; mul
tum esse, cur ipsae cum illa coalescant, nempe ut religiosorum
negotia melius et facilius, servato rerum ordine ac similitudine, ex
pediantur. Eo magis, quod Congregatio super Disciplina regulari
iamdiu communi utitur Cardinali Praefecto, et communis cum
Congregatione Episcoporum et Regularium est utriusque Secre
tarius : Congregatio autem de Statu Regularium Ordinum munus
sibi demandatum iam magna ex parte ad exitum feliciter adduxit.
Itaque hisce omnibus mature perpensis, Nos Motu proprio Con
gregationem turn super Disciplina Regulari tum de Statu Regu
larium Ordinum penitus abolemus, abolitasque esse declaramus,
ac facultates ipsarum omnes in Sacram Congregationem Episco
porum et Regularium perpetuo transferimus. Quod autem his
litteris decretum est, ratum firmumque auctoritate Nostra Apos
tolica iubemus esse,contrariis quibusvis minime obstantibus.

Datum Romae apud S. Petrum die xxv: Maii anno millesimo
noningentesimo sexto, Pontificatus Nostri tertio.

PIUS PP. X.
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Sanctissimi Domini Nostri Pii Divina Providentia Papae X
Epistola Encyclica

Ad Archiepiscopos et Episcopos Galliae.
Venerabilibus Fratribus Galliae Archiepisc0pis et Episcopis.

N
PIUS PP. X.

Venerabiles Fratres salutem, et Aþostolieam Benedictionem,
Gravissimo officii munere defungimur, eoque iamdudum vobis

debito, quibus post latam legem de Gallicae Reipublicae Eccle
siaeque discidio edicturos Nos tempori significavimus, quid ad
tuendam conservandamque istic religionem facto opus esse arbi
traremur. Equidem exspectationem desiderii vestri ut produce
remus usque adhuc, non modo magnitudo et gravitas huius
causae 'fecit, sed illa etiam singularis caritas, qua vos vestraque
omnia, pro immortalibus nationis in Ecclesiam meritis prose
quimur. Damnata igitur, ut debuimus, improba lege, id con
siderare diligentissime coepimus, ullamne demum eiusdem
praescripta legis relinquerent Nobis facultatem ita ordinandae in
Gallia religiosae rei, ut sacrosancta principia quibus Ecclesia
nititur, nihil detrimenti caperent. In quo visum Nobis est, vos
etiam Galliae Episcopos adhibere in consilium universos ; indic
toque vestro omnium conventu, hoc ipsum vobis maxime, de quo
consultaretis mandavimus. Nunc autem, cognitis consultis
vestris, exquisitis complurium Cardinalium sententiis, re diu et
multum Nobiscum meditata, magnisque precibus implorato
Patre laminam, omnino videmus faciendum, ud quod ipsi
fere ad unum omnes censuistis, idem Nos Apostolica auctori
tate confirmemus. Itaque de consociationibus civium, quales,
divini cultus exercendi causa, lex constitui iubet, sic decernimus,
nullo eas pacto conHari posse, quin sanctissima iura, quae ad
vitam ipsam Ecclesiae pertinent, violentur. Dimissis vero con
SOciationibus istis, quas probare Nos quidem conscientia oiücii
prohibemur, opportunum videri potest experiri, an liceat, earum
loco, aliquod aliud institui consociationum genus, quod simul
legitimum sit et canonicum, atque ita laboriosissima, quae
imminent tempora, catholicis Gallis defendere. Profecto tam
sollicitos atque anxios ista. Nos tenent, ut nihil magis; atque
utinam spes affulgeat, si non bona, at aliqua tamen, posse Nos,
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divino salvo iure, id inire experimenti ut dilectos filios tantorum
malorum metu liberemus. At quoniam, hac manente lege, spes
istiusmodi nulla ostenditur, istud alterum consociationum
tentare genus, negamus fas esse, usque dum legitime certoque
non constiterit, divinam Ecclesiae constitutionem, atque immu
tabilia Romani Pontificis et Episcoporum iura, eorumque in
bona necessaria Ecclesiae, praecipue templa, potestatem, in
columnia per consociationes easdem et tuta semper fore : con
trarium velle Nos, nisi religionem oHicii deserendo, atque
interitum Ecclesiae Gallicae conficiendo, non possumus.